
 

Rada Powiatu Wrzesińskiego

 

Września, 6 listopada 2025r.

$0.0005.2.2025

Pan

W odpowiedzi na Państwa petycję, która wpłynęła dnia 10 września 2025 r. do Starostwa

Powiatowego we Wrześni, przekazuję Uchwałę nr 125/XIX/2025 Rady Powiatu

Wrzesińskiego z dnia 4 listopada 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej

budowy chodnika oraz remontu nawierzchni asfaltowej przy ul. Jeziornej w Nowym

Folwarku.

Rada Powiatu Wrzesińskiego uznała petycję za zasadną.

Przewoaniczacyady

z orz |rocha
STAROSTWO POWIATOWE g

WE WRZESNI

0.7, 11. 2025

wysłanolistem ...

Podpis

 

Sprawę prowadzi:

Dorota Lewandowska, Wydział Organizacyjny, tel. 61 640 44 54

SU

Starostwo Powiatowe we Wrześni

ul. Chopina 10, 62-300 Września

tel. 61 640 44 44,fax 61 640 20 51
www.wrzesnia.powiat.pl, starostwo@wrzesnia.powiat.p!



UCHWAŁANR 125/XIX/2025

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 4 listopada 2025r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika oraz remontu nawierzchni
asfaltowej przy ul. Jeziornej w Nowym Folwarku

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) orazart. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) w związku z $ 75 ust. 1 i 2 Uchwały
nr 403/LXII/2024 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie

uchwalenia Statutu Powiatu Wrzesińskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz.
4434) uchwala się, co następuje:

$ 1. Uznaje się za zasadną petycję mieszkańców ul. Jeziornej w Nowym Folwarku dotyczącą
budowy chodnika oraz remontu nawierzchni asfaltowej.

$ 2. Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Powiatu Wrzesińskiego do zawiadomienia
podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

=
Grzegorz Trocha



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR 125/XIX/2025

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 4 listopada 2025 r.

Dnia 10 września 2025 r. do Starostwa Powiatowego we Wrześni wpłynęła petycja

mieszkańców ulicy Jeziornej w Nowym Folwarku dotycząca budowy chodnika oraz remontu
nawierzchni asfaltowej. Mieszkańcy wskazali na pilną potrzebę poprawy bezpieczeństwa
pieszych, zwłaszcza rodzin z dziećmi, z uwagi na brak chodnika i pobocza oraz znaczne

natężenie ruchu i nadmierną prędkość pojazdów.

Zgodnie z art. 16a ust. I ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu rozpatruje
petycje składane przez obywateli przy pomocy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W związku z powyższym, stosownie do kompetencji wynikających z art. 14 ust. 3 przywołanej
ustawy, przewodniczący Rady wystąpił do zarządcy drogi o przedstawienie stanowiska
w przedmiotowej sprawie i wraz z petycją przekazał je komisji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 października 2025 r.
przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, podczas którego zapoznała się ze stanowiskiem
autora petycji, występującego "w imieniu podmiotów składających petycję

oraz z przedstawionymi argumentami i okolicznościami wskazującymi na zagrożenie
bezpieczeństwa na ruchu drogowym.

Komisja zapoznała się również ze stanowiskiem Starosty Wrzesińskiego, która

poinformowała, iż Zarząd Powiatu Wrzesińskiego złożył wniosek o dofinansowanie zadania
pod nazwą„Przebudowa drogi powiatowej nr 2159P Czerniejewo — Września w m. Nowy

Folwark i Psary Polskie” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dodatkowo
wskazała, że przedłożony wniosek zostanie przedstawiony jako jedna z propozycji zadań
majątkowych do projektu budżetu powiatu na rok 2026.

W toku postępowania wyjaśniającego Komisja dokonała analizy natężenia ruchu,
prędkości pojazdów oraz możliwości finansowych związanych z realizacją inwestycji.
Rozważono również rozwiązania doraźne, które mogłyby przyczynić się do zwiększenia

bezpieczeństwa w przypadku nieotrzymania dofinansowania.

Uwzględniając postulaty zgłoszone we wniosku mieszkańców ul. Jeziornej w Nowym

Folwarku, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie za zasadną petycję
dotyczącą budowy chodnika oraz remontu nawierzchni asfaltowej.

jps_-4

Grzegorz mać


